
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 631085	
Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 6028/11.10.2004 
(Δ’ 1011) και 5860/09.12.1983 (Δ’ 126/1984) απο-
φάσεων κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για 
εδαφική επιφάνεια εμβαδού 1.897,10 τ.μ. και 
308,27 τ.μ. αντίστοιχα, στη θέση «Ρόκλι», Τοπικής 
Κοινότητας Μεσοχωρίου του Δήμου Καρπάθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Την από 13.08.2021 (Α’ 143) Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Το Β’ Μέρος του ν. 4915/2022 (Α’ 63). 
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06.07.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ). 

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντο-
λή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-
κής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμε-
νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχεί-
ων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13.01.2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών 
της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου 
του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ).

12. Την υπ’ αρ. 5962/05.02.2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 
απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών αρ-
μοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου καθώς και 
την υπ’ αρ. 4359/03.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) πράξη 
τροποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου δασικού χάρτη 
συνόλου Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγ-
γελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων, 
σύμφωνα με τις οποίες η εν θέματι έκταση εμπίπτει σε πο-
λύγωνο της κατηγορίας ΑA και επιπλέον πληροφορία ΑΝ.

13. Την υπ’ αρ. 55584/10.11.2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δασών «Μερική κύρωση δασικού χάρτη του 
συνόλου περιοχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου» (Δ’ 907) σύμφωνα με την οποία η εν θέ-
ματι έκταση έχει εξαιρεθεί από την μερική κύρωση. 

14. Την υπ’  αρ.  6028/11.10.2004 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ν. Αιγαίου «Κήρυξη αναδασω-
τέας έκτασης εμβαδού 5213,00 στρ. στις θέσεις “Αξιγκού, 
Άλωνες, Ρόκλια, κ.λπ.”, Δ.Δ. Μεσοχωρίου, της Ν. Καρπά-
θου» (Δ’ 1011).

15. Την υπ’ αρ. 5860/09.12.1983 απόφαση του Νομάρ-
χη Δωδεκανήσου «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
625 στρ. στις θέσεις “Αγριλού Σκαλί”, “Βάρδια”, “Ρόκλι” 
της Κοινότητας Μεσοχωρίου - Καρπάθου» (Δ’ 126/1984).

16. Την από 17.05.2022 αίτηση του Ορφανού Βασίλει-
ου του Κωνσταντίνου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 941

13137



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13138 Τεύχος Δ’ 941/30.12.2024

17. Την υπ’ αρ. 28498/21.06.2022 εισήγηση του δασο-
λόγου ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ Νικόλαου και την σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανά-
κληση των σχετικών (14) και (15) αποφάσεων.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 6028/11.10.2004 
(Δ’ 1011) και 5860/09.12.1983 (Δ’ 126/1984) αποφάσεων 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για εδαφική επιφά-
νεια, εμβαδού 1.897,10 τ.μ. και 308,27 τ.μ. αντίστοιχα, 
που βρίσκεται στη θέση «Ρόκλι», Τοπικής Κοινότητας 
Μεσοχωρίου του Δήμου Καρπάθου λόγω έκδοσης αυ-

τών κατά πλάνη περί τα πράγματα ως προς το δασικό 
χαρακτήρα των εν λόγω εδαφικών επιφανειών.

Η εδαφική επιφάνεια, εμβαδού 1.897,10 τ.μ., για την 
οποία ανακαλείται η υπ’ αρ. 6028/11.10.2004 (Δ’ 1011) 
απόφαση και η εδαφική επιφάνεια εμβαδού 308,27 τ.μ. 
για την οποία ανακαλείται η υπ’ αρ. 5860/09.12.1983 
απόφαση απεικονίζονται με στοιχεία κορυφών 
(1,2,3,…,26,27,1) και (1,2,3,4,20,21,…,26,27,1) αντίστοιχα 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Τα όρια των 
εδαφικών επιφανειών προσδιορίζονται με τις συντεταγ-
μένες των κορυφών τους, όπως αναγράφονται στον πί-
νακα συντεταγμένων του τοπογραφικού διαγράμματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13139Τεύχος Δ’ 941/30.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13140 Τεύχος Δ’ 941/30.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 18 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009413012240004*


		2024-12-31T16:17:59+0200




